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Od proboszcza

P r z e ż y w amy 
maj. Przebiega 
on w klimacie 
n a b o ż e ń s t w 
m a r y j n y c h 

i Pierwszej Komunii Świę-
tej przyjmowanej przez dzieci  
z naszych rodzin. Niemniej  
w naszym Sanktuarium, z ra-
cji święta św. Andrzeja Bobo-
li, już w poniedziałek, wtorek  
i środę, będziemy uczestniczyć 
w tzw. Nabożeństwie 40-godzin-
nym. Swoimi początkami sięga 
ono okresu późnego średnio-
wiecza i miało najpierw cha-
rakter czterdziestogodzinnego 
postu połączonego z modlitwą.  
W obecnej formie pojawiło się 
w końcu XVI wieku i miało cha-
rakter pokutny i ekspiacyjny. 
Jego istotą jest całodzienna ado-
racja Najświętszego Sakramen-
tu. Niegdyś odbywała się ona 
bez przerwy przez czterdzieści 
godzin. Obecnie praktykuje się 
adorację od rana do wieczora 
przez przynajmniej trzy dni. 
Celem tego Nabożeństwa jest 
ożywienie naszej pobożności eu-
charystycznej. 

W nadchodzącym tygodniu 
to właśnie nasza parafia będzie 
pełniła diecezjalny dyżur ado-
racyjny. Rozważania euchary-
styczne będą głoszone podczas 
Mszy św. o 9.00 i o 15.00. Z racji 
na Biały Tydzień, obchodzony 
przez dzieci pierwszokomunij-
ne, nie będzie takiej możliwości o 
18.00. Zapraszam z całego serca 
do udziału w Mszach świętych, 
ale także do osobistej adoracji  
w kaplicy bocznej kościoła gór-
nego od rana do wieczora. 

ks. Jacek Czaplicki

Święty Andrzej Bobola 
(1591-1657) pochodził z jednego  
z najstarszych polskich rodów,  
a urodził się najprawdopodobniej  
w Strachocinie, na ziemi sanoc-
kiej. Wstąpił do jezuitów w Wilnie 
i tam studiował filozofię. Jako kle-
ryk został wysłany do pracy peda-
gogicznej w  kolegiach jezuickich 

BOHATERSKI MĘCZENNIK ZA WIARĘ

legium jezuickiego, a następnie 
szkoły prowadzonej przez pijarów, 
nie dotrwały do naszych czasów, 
zostały rozebrane pod koniec 
XIX wieku. Obraz pędzla Teresy 
Adamowskiej umieszczony w auli 
szkolnej przypomina o tej histo-
rycznej postaci i wielkim świętym 
znanym na całym świecie.

w Braniewie, a potem w Pułtusku. 
Po ukończeniu studiów teologicz-
nych w Akademii Wileńskiej pra-
cował jako duszpasterz, misjonarz 
ludowy, zakładał Sodalicję Ma-
riańską wśród mieszczan, zasłynął 
jako kaznodzieja i spowiednik. 
W latach 1638-1642 przebywał 
w Łomży, pełniąc funkcję kazno-
dziei i dyrektora w przykolegiac-
kiej szkole. Była to pierwsza szkoła 
średnia na ziemi łomżyńskiej dla 
chłopców ze szlacheckich rodzin. 
Dzisiaj na miejscu, gdzie mieściło 
się kolegium jezuickie, znajduje 
się budynek II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Konopnic-
kiej w Łomży. Zabudowania ko-

Czasy, w których przyszło żyć 
św. Andrzejowi były bardzo burz-
liwe. Święty męczennik pracował  
w Pińsku, na pograniczu z Rusią  
i terenami zamieszkałymi przez 
ludność prawosławną. W maju 
1657 r. został pochwycony przez 
kozaków, którzy poprzez tortury 
chcieli wymusić na nim zaparcie 
się katolickiej wiary. Zginął okrut-
nie zamordowany 16 maja. Jego 
kult zaczął się intensywnie rozwijać 
od 1702 roku,  gdy święty ukazał 
się rektorowi kolegium pińskiego 
i wskazał mu miejsce swojego po-
chówku. W 1923 r.  zmumifikowa-
ne ciało świętego wróciło z sowiec-
kiej Rosji do Polski. W roku 1938  
papież Pius XI dokonał uroczystej 
kanonizacji bł. Andrzeja, a z okazji 
trzysetnej rocznicy śmierci papież 
Pius XII wydał osobną encyklikę 
ku czci św. Andrzeja. Dzisiaj św. 
Andrzej spoczywa w kościele o.o. 
jezuitów przy ul. Rakowieckiej  
w Warszawie.

Katarzyna Kowalewska

Dawne kolegium pijarskie w Łomży



n Zachęcamy do udziału w Nabo-
żeństwach Majowych ku czci Mat-
ki Bożej codziennie po Mszy św.  
o 18.00 w górnym kościele. Roz-
ważania, które czytamy w ich 
trakcie poświęcone są Czcigod-
nym Sługom Bożym – Rodzinie 
Ulmów, która będzie beatyfikowa-
na 10 września br.
n W dniu dzisiejszym po Mszy św. 
o 15.00 zapraszamy młodzież i ro-
dziców kandydatów do bierzmo-
wania na spotkanie organizacyjne 
przed datą 5 czerwca br.
n Wczoraj, czyli w sobotę 13 maja, 
posługujący w naszym Sanktu-
arium kl. Rafał Orzechowski przy-
jął święcenia diakonatu. Diakono-
wi Rafałowi składamy serdeczne 
gratulacje.
n We wtorek, 16 maja będziemy 
obchodzić święto św. Andrzeja 
Boboli prezbitera i męczenni-
ka – patrona naszej diecezji. Z tą 
datą wiąże się w naszym Sanktu-
arium Nabożeństwo 40-godzinne. 
Wspólne adoracje Najświętszego 
Sakramentu będziemy przeżywać 
w poniedziałek, wtorek i środę (15, 
16 i 17 maja) podczas i po Mszach 
św. o 9.00 i 15.00. Poprowadzi je 
ks. prof. Marian Jamiołkowski.
n W związku z Nabożeństwem 
40-godzinnym zapraszamy do 
odnowienia w sobie pragnienia 
osobistej adoracji Pana Jezusa. 
Wróćmy do podjętych przez nas 
dyżurów eucharystycznych zapi-
sanych w księdze. Nową księgę 
przygotujemy na czerwiec, w trak-
cie którego będziemy przeżywać 

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
uroczystość Bożego Ciała i jej Ok-
tawę. 
n W najbliższą niedzielę, 21 maja 
w uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego, o 12.00 druga grupa 
dzieci klas trzecich ze szkół pod-
stawowych nr 7 i 9 przystąpi do 
Pierwszej Komunii Świętej.
n W sobotę, 27 maja dwa wyda-
rzenia: od  godz. 10.00 zapraszamy 
wszystkich członków grup para-
fialnych do udziału w Parafialnym 
Dniu Wspólnoty Wspólnot. Tego 
samego dnia jest wigilia uroczy-
stości Zesłania Ducha Świętego. 
Zapraszamy naszych parafian  
i mieszkańców całego miasta  
o godz. 21.00 do kościoła górnego, 
do udziału w liturgii Mszy świętej 
wigilijnej. Będziemy ponownie 
z radością świętować narodziny 
wspólnoty Kościoła, które doko-
nało się w dniu pięćdziesiątnicy  
w jerozolimskim wieczerniku.
n Nasza parafia organizuje  
w dniach 9-11 czerwca (piątek po 
Bożym Ciele do niedzieli) piel-
grzymkę „Śladami świętego Jana 
Pawła II”. Odwiedzimy ukochane 
miejsca Papieża-Polaka:  Kraków, 
Łagiewniki, Kalwarię Zebrzydow-
ską, Wadowice i Jasną Górę. Koszt 
wyjazdu 550 zł. Informacje na 
folderach przy wyjściu z kościoła. 
Zapisy u ks. Wojciecha.
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki 
parafialnej Misericordia.

„Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten 
Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiło-
wany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował 
i objawię mu siebie”. (J 14,21)

Dlaczego tak ważne jest mieć przykazania Jezusa 
i je strzec, pilnować, zachowywać (tērōn)? To zdanie 
z Ewangelii, podkreśla jakąś ogromną wartość tych 
przykazań. Mieć coś i strzec tego to trochę tak, jakby 
posiadać jakiś cenny skarb i go pilnować. Dlaczego 
tak ważne jest mieć przykazania Jezusa i je strzec? 

Odpowiedź znajduje się zaraz obok: „ten Mnie mi-
łuje”. Czyli posiadanie i pilnowanie przykazań Jezu-
sowych to wyraz głębokiej relacji z Nim, to wyraz 
miłości. To tak trochę jak rodzice dziecku próbują 
przekazać cenne wartości, słowa, swoisty testament 
i jeśli dziecko wypełnia te słowa rodziców to jest to 
znakiem ogromnego szacunku do nich i wielkiej 
miłości. Można powiedzieć, że ta drogocenna perła, 
Słowa Jezusa, które mi zostawił, jego testament, są mi 
dane i zadane. Pielęgnując je, zachowując i wypełnia-
jąc wyznaję swoją miłość Bogu jednocześnie wcho-
dzę z Nim w głęboką relację.

Marta Zielińska

„Mistrzu mój, (…) starać się 
będę, aby innym zawsze nieść po-
moc, pociechę i wszelką ulgę. (…) 
przez to zostałam z przycinkiem 
nazwana śmietniczką, to jest, że 
każdy wrzuca swój ból do mojego 
serca (…) Jezus jest mi pobudką 
do miłości bliźniego” Dz 871

Jezu, tak wielu ludzi szuka 
słuchającego ich serca. Tak wielu 
pragnie mówić o swoich trudach 
i cierpieniach. Jak mało w świecie 
słuchania, a tak wiele mówienia. 
Któż się ośmieli ponieść cudzy ból, 
utrapienie, ciężar życia? Próbuję, 
Panie, naprawdę próbuję. Unie-
sienie samej siebie mnie przerasta,  
a jak mam unieść moich bliźnich? 
Jestem jak śmietniczka, która 
zbiera wszystko, co wyrzuca drugi 
człowiek. Czemu się na to godzę? 
Czemu pozwalam się obciążyć 
przeżyciami innych? Dlaczego słu-
cham obelg, kpin z Ciebie i skąd 
czerpię siły, by wytrzymać ból, gdy 
ranią Miłość mojego życia? 

Ty Jezu jesteś pobudką do mi-
łości bliźniego. Gdyby nie Twoje 
zranione i otwarte serce, nigdy 
nie zdobyłabym się na znoszenie 
tylu upokorzeń i szyderstw. Każdy 
dzień jest łaską mówienia o Two-
im miłosierdziu. 

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 14 maja
7.30  Za parafian
7.30  +Antonina i Jan Henryk Reska
9.00  +Kazimierz Jankowski
9.00  +Teresa Herrmann
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  O szczęśliwy przebieg operacji i łaskę powrotu do 

zdrowia dla Kacpra
10.30  +Lucjan Tomaszewski
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przystępują do Pierw-

szej Komunii Świętej
15.00  O błog. Boże dla Dariusza w 31 r. urodzin
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Janusz Skorowski – 1 r. śm.

Poniedziałek 15 maja
7.00  +Alina Narożna – od ucz. pogrzebu
7.00  +Zofia i Czesław Wróblewscy
9.00  +Marcin Przestrzelski – od ucz. pogrzebu
9.00  +Jadwiga, Edward, Zofia i Jan Kamińscy
9.00  +Zofia Kapuściak
15.00  O łaskę zdrowia dla Beaty
15.00  +Jan Grabowski – 5 r. śm.
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Jolanta Olszewska

Wtorek 16 maja
7.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i wyjście z zała-

mania dla Wojciecha
7.00  +Jan Dera – od ucz. pogrzebu
9.00  O szczęśliwy przebieg operacji dla Zofii
9.00  +Eugeniusz, Zofia i Eugeniusz Bronakowscy
9.00  +Kazimierz Andrzejczyk – 1 r. śm.
15.00  Za zm. rodziców i brata
15.00  +Jan Pieńkowski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zygmunt Białucha – od ucz. pogrzebu
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Środa 17 maja
7.00  +Henryka Anna Szymborska
7.00  +Bogdan Mścichowski – od ucz. pogrzebu
9.00  +Zofia i Edward Dobrakowscy oraz zm. z rodz. 

Dobrakowskich, Zarzeckich i Dobrowolskich
9.00  +Fabian Gosiewski – od ucz. pogrzebu
15.00  O błog. Boże, wiarę i opiekę Matki Bożej dla Da-

riusza Bożydaj i rodziny Bożydaj
15.00  Dziękczynna w 40 r. urodzin Waldemara Kamiń-

skiego z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę Matki 
Bożej w życiu

15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Waldemar Leszko
 

czwartek 18 maja
7.00  +Eryk Chrząszcz – z racji imienin

7.00  +Genowefa i Mieczysław Ekstowicz oraz zm.  
z rodz. Ekstowiczów

9.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla rodz. Chojnow-
skich oraz życie wieczne dla zm. z tej rodziny

9.00  +Józef Cichocki – od ucz. pogrzebu
15.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla Lilianny w 1 r. 

urodzin, brata Józefa i rodziców
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  O błog. Boże dla członków Ruchu Rodzin 

Szensztackich
18.00  +Dariusz Rożniata – od ucz. pogrzebu
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Piątek 19 maja
7.00  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  +Bogdan Szuba – od ucz. pogrzebu
9.00  +Henryk Kulaszewski i jego rodzice
15.00  +Antoni Cwaliński – od sąsiadów
15.00  +Franciszek Zysk – 32 r. śm.
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

sobota 20 maja
7.00  Dziękczynna w 47 r. urodzin Krzysztofa z prośbą 

o dalsze błog. Boże w życiu
7.00  +Bogdan Szuba – od rodziny
9.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

Magdaleny i Grzegorza oraz ich córek w 11 r. ślubu
9.00  +Janina Magdziak-Kosińska – 2 r. śm.
9.00  +Wiesław Jachimski – 16 r. śm., Stanisław, Helena, 

Janina i Stanisław
15.00  Dziękczynna w rocznicę urodzin Salomei z prośbą 

o dalsze błog. Boże
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Maria i Kazimierz Wawrzyńczyk
18.00  +Danuta Zabłocka – 4 r. śm.
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

niedziela 21 maja
7.30  Za parafian
7.30  +Czesław Konopka, Zofia i Henryk Depta, Hen-

ryk Sadowski i Stanisław Rybka
7.30  Za zm. z rodz. Sawickich
9.00  +Aleksander Miłosek – 33 r. śm.
9.00  Za zm. z rodz. Chadejów
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Bogdana  

i rodziny z racji urodzin – od członków „GT”
10.30  +Marta Lutrzykowska – 16 r. śm., Jadwiga Rakow-

ska – 15 r. śm.
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przystępują do 

Pierwszej Komunii Świętej
15.00  +Helena i Albert Sokół
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Zofia, Zygmunt, Margareta, Marian Kulaszewscy 

oraz rodzice 
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Z życia parafii

„Bierzmowanie jest sakramen-
tem, który jest dopełnieniem chrztu 
i w którym zostajemy obdarzeni 

Duchem Świętym. (…) Staje się 
wówczas pełnoprawnym, odpowie-
dzialnym członkiem Kościoła kato-
lickiego”.

Youcat, nr 203.
***

Wyobraź sobie trenera, który 
przed wysłaniem piłkarza na bo-
isko, kładzie mu rękę na ramieniu 
i daje ostatnie wskazówki.

***

Jesteśmy świadkami Chrystusa – bierzmowanie
Podczas bierzmowania zostaje 

położona ręka na naszym ramieniu. 
Wtedy wkraczamy na „boisko ży-
cia”, zaś Duch Święty umacnia nas 
w tym zadaniu. On nas posyła, On 
nam pomaga. Nie doznamy zawo-
du, gdy będziemy Go słuchać. Mu-
simy tylko chcieć grać dla Niego.

Decyzję o przyjęciu sakra-
mentu bierzmowania podejmuje-
my samodzielnie. Bierzmowanie 
stanowi dopełnienie łaski Chrztu 
Świętego i jeszcze ściślej wiąże nas 
z Kościołem. Od tej chwili stajemy 
się za niego w pełni odpowiedzial-
ni. Duch Święty wylewa na nas 
dary potrzebne do tego, aby być 
dojrzałym chrześcijaninem, któ-
ry idzie za Chrystusem. Dlatego 
sakrament ten nazywany jest sa-

n 5 V – Rozważając Mękę Pańską, wędrowali-
śmy kalwarią Sanktuarium Miłosierdzia Bożego  
w Łomży, zbudowaną wokół ołtarza papieskiego.

n 6 V – Wincentyńska Młodzież Maryjna i dzieci  
z parafialnej scholi wraz z rodzicami pielgrzymowali 
do Sokółki i Świętej Wody.

kramentem dojrzałości chrześci-
jańskiej.

O ile w sakramencie Chrztu 
Duch Święty przychodzi do czło-
wieka jako Boże życie, to w sa-
kramencie bierzmowania zstępu-
je jako Moc Boża. Dary Ducha 
Świętego są niezbędne do tego, by 
mieć w sobie dość sił do zmagania 
się ze złem oraz prowadzenia ży-
cia godnego człowieka wierzącego  
w kochającego go Boga.

Od momentu bierzmowa-
nia jestem odpowiedzialny za 
wspólnotę Kościoła. W jaki 
sposób to realizuję w swoim 
codziennym życiu?

Jak mogę bardziej zaanga-
żować się w życie Kościoła?


